
©2020 OTIS ELEVATOR COMPANY. VŠECHNA PRÁVA 

VYHRAZENA

Hlavní zásady

Vždy dodržujte postup pro uzamykání a označování 
elektrického zařízení (LOTO), když elektrická energie není 
pro práci nezbytná.

Nikdy nepracujte ani se nezdržujte v blízkosti nekrytých 
pohyblivých částí výtahů nebo elektrických obvodů.

Vždy udržujte výtah pod kontrolou, při vstupu / výstupu ze 
šachty nebo při práci na stropu kabiny nebo v prohlubni.

Vždy, když musíte použití přemosťovací elektrické vodiče, 
postupujte výhradně dle bezpečnostních procedur k tomu 
určených.

Vždy při zvedání, zavěšování a mechanickém zajišťování 
výtahových částí, postupujte výhradně dle 
bezpečnostních procedur k tomu určených.

Vždy postupujte podle schváleného postupu pro náhradní 
klece nebo pojízdné plošiny.

Nikdy nejezděte na stropu kabiny, pokud není výtah 
přepnut do režimu inspekční jízdy.

Vždy, když existuje nebezpečí pádu, použijte předepsanou 
ochranu.

Vždy používejte ovladač inspekční jízdy pro pohyb 
schodového pásma.

Vždy prověřte řádnou funkčnost nouzového stop tlačítka 
před vstupem do horní a spodní prohlubně.

Vždy používejte účinné zábrany a varovná upozornění, 

zablokujte jednotku elektricky a mechanicky, kdykoliv 
ponecháte jednotku s odstraněnými schodnicemi nebo 
paletami.

Vždy, když pracujete v konstrukci eskalátoru, zajistěte 
schodové pásmo proti pohybu dvěma na sobě nezávislými 
způsoby.

Nikdy nestoupejte na hřídele schodového pásma.

Nikdy nejezděte na eskalátoru/ travelátoru z něhož byly 
odstraněny schodnice/ palety.

Obecné

Výtahy

Eskalátory


